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Żeby rozwiązać jakiś problem, 
trzeba znać fakty.

Agatha Christie
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Książkę tę dedykujemy 
naszym Pacjentom, aby 
mogli zrozumieć swoją 
chorobę, jaką jest SIBO, 
oraz by otrzymali wsparcie 
i nadzieję na powrót do 
zdrowia i czerpanie radości 
z życia.

Autorki
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WStęp

Temat SIBO jest stosunkowo nowym zagadnieniem, dla wielu 
osób wciąż bardzo zagadkowym i niezrozumiałym. Pacjenci, 
którzy borykają się z SIBO, często doświadczają objawów od 
wielu lat i wciąż nie mogą znaleźć ich przyczyny, pomimo nie-
kiedy szeroko zastosowanej diagnostyki. 

W ostatnich latach temat SIBO stał się bardziej jasny i zro-
zumiały dzięki coraz większej dostępności różnego rodzaju 
publikacji internetowych, artykułów czy podcastów. Jednak 
ze względu na stosunkowo niewielką liczbę badań naukowych 
oraz brak jednoznacznych i jasnych wytycznych co do diagno-
zowania i leczenia tego schorzenia wciąż wielu specjalistów 
i pacjentów nie wie, jak podejść do tego tematu. Zdarza się, 
że pacjent słyszy od gastroenterologa, że SIBO tak naprawdę 
nie istnieje, a to, co mu dolega, to IBS (ang. Irritable Bowel 
Syndrome), czyli zespół jelita nadwrażliwego — choroba, co 
do której nie ma jasnych wytycznych w zakresie leczenia, a jej 
przyczyn upatruje się w czynnikach emocjonalnych.

Specjaliści z różnych dziedzin nauk o zdrowiu coraz częściej 
zaczynają się zajmować SIBO, stosując rozmaite metody tera-
peutyczne, bardziej lub mniej przetestowane i potwierdzone 
naukowo. Niekiedy pacjent, zgłaszając się do jednego spe-
cjalisty, wychodzi od niego z długą listą leków i suplementów, 
po czym udaje się do drugiego, który przekreśla poprzednią 
listę i zastępuje ją inną. Jednocześnie w wielu przypadkach 
chory trafia na specjalistę, który twierdzi, że choroba tegoż 
pacjenta nie istnieje lub jest problemem jedynie na poziomie 
psychosomatycznym, i odsyła taką osobę do psychiatry. Pa-
cjent otrzymuje więc sprzeczne komunikaty, nie wie, co robić, 
co jest dla niego korzystne, w jaki sposób ma sobie pomóc 
w problemach, które znacząco zmniejszają jego komfort życia. 
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WStęp

Gdzie zatem leży prawda? Czym jest SIBO? Jakie jest jego 
podłoże? Dlaczego występuje u jednej osoby, a u innej nie? 
Co na to wpływa? Genetyka? Styl życia? Choroby? Stres? Jak 
leczyć to schorzenie, a wcześniej — jak je diagnozować? Jak 
zrozumieć ten problem, skoro tak mało jest jeszcze wiedzy na 
jego temat, również wśród lekarzy?

Najważniejszym przekazem tej książki jest: SIBO nie jest cho-
robą samą w sobie, ale bardzo często stanowi ostatnie ogniwo 
długiego łańcucha innych problemów, z którymi mierzą się 
pacjenci. Skuteczność leczenia będzie więc w dużej mierze za-
leżała od dobrej diagnostyki oraz efektywności leczenia innych 
jednostek chorobowych, które u danego pacjenta przyczyniły 
się do wystąpienia SIBO.

Ważne

Ta książka jest odpowiedzią na najczęstsze pytania pa-
cjentów, jakie słyszymy w gabinecie lekarskim i dietetycz-
nym. W żadnej mierze nie służy ona celom diagnostycz-
nym ani terapeutycznym, gdyż tym zajmuje się lekarz po 
zbadaniu i przeanalizowaniu badań pacjenta. Zadaniem 
tej publikacji jest natomiast pomóc zrozumieć chorobę 
i jej objawy, pokazać złożoność problemu, jakim jest SIBO, 
i uświadomić pacjentom, że proces leczenia i jego sku-
teczność będzie efektem zaistnienia wielu czynników, 
m.in. całościowego podejścia specjalistów, u których dany 
pacjent będzie się leczył, otwartości pacjenta i terapii 
wprowadzonej zgodnie z sytuacją zdrowotną i potrzebami 
pacjenta. 
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WStęp

W naszej wieloletniej praktyce podczas spotkań z setkami pa-
cjentów zaobserwowałyśmy, jak wiele czynników nakłada się 
na proces zdrowienia. Są to zarówno terapia farmakologiczna, 
dietetyczna, jak i zarządzanie stresem i cały styl życia pacjenta. 
Stąd też, poza szeroką wiedzą medyczną z punktu widzenia 
lekarza oraz dietetyka klinicznego, znajdą tu Państwo rozdział 
na temat psychosomatycznych aspektów rozwoju SIBO i IMO, 
dzięki czemu mamy nadzieję, że książka będzie pomocna 
w drodze do zdrowia i dobrego samopoczucia.
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